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Bestyrelsesuddannelse til frivillige bestyrelsesmedlemmer i selvejende institutioner 

24/4075 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune arbejder på at skabe og understøtte optimale rammer for områdets forenings- 

og kulturliv. Dette indebærer bl.a. at lette arbejdet for frivillige bestyrelsesmedlemmer i 

kommunens mange selvejende idræts- og kulturfaciliteter.  

 

Der forventes ganske meget af frivillige bestyrelsesmedlemmer, da de forvalter betydelige 

kommunale tilskud. De udfører deres opgaver ansvarsfuldt og engageret, men det er et stort ansvar. 

Derfor er det nærliggende at overveje, hvordan disse frivillige kan understøttes bedst muligt. 

 

Forvaltningen har undersøgt, hvordan man kan styrke og give de frivillige bestyrelsesmedlemmer 

de nødvendige redskaber, viden og et kompetenceløft til at stå i spidsen for en selvejende forening 

eller institution og forvalte betydelige offentlige drifts- og anlægsmidler. 

 

Det er et stadig mere komplekst ansvar at drive en attraktion eller facilitet, og det kan ikke 

forventes, at frivillige bestyrelsesmedlemmerne har opdateret viden eller selv, oven i det frivillige 

arbejde, skal betale for at erhverve den. Ved at tilbyde en lokal uddannelse vil det være muligt at 

skabe et netværk og tilpasse uddannelsen specifikt til arbejdet i frivillige bestyrelser for haller og 

attraktioner.  

 

Forvaltningen har hentet pris hjem på en godkendt uddannelse, som vil give de frivillige 

bestyrelsesmedlemmer mulighed for også at kunne anvende de erhvervede kompetencer i deres 

civile liv. Denne uddannelse vil dermed ikke blot bidrage til et kompetenceløft inden for deres 

bestyrelsesarbejde, men også styrke det omkringliggende samfund bredt.  

 

Pladserne fyldes op efter principperne: 

 En plads pr. bestyrelse efter først-til-mølle-princippet. 
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 Herefter suppleres der op med et andet medlem fra samme bestyrelse. 

 Eventuelle tomme pladser kan sælges til interesserede udefra. 

 

Forvaltningen deltager forventeligt med to medarbejdere på uddannelsen for at styrke 

kompetencerne, samarbejdet og videndeling på tværs. 

 

Uddannelsen kan afholdes i Norddjurs Kommune, så der bliver mindst mulig køretid for 

kursisterne. Ved at afholde uddannelsen i kommunale bygninger holdes denne del af udgiften nede.  

 

Ved 15 deltagere er prisen 8.000 kr. pr. person, og ved 20 deltagere er prisen 7.000 kr. pr. person. 

Derudover kommer udgifter til forplejning og materiale estimeret til ca. 300-400 kr. pr. person. 

Forvaltningen har været i dialog med seks repræsentanter fra bestyrelserne, og der er en 

overvejende positiv tilkendegivelse på uddannelsen. Det forventes at alle pladserne fyldes op. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Indsats i Norddjurs Kommunes Kultur-, fritid-, turisme- og landdistriktspolitik om, at det skal være 

attraktivt og ukompliceret at være frivillig og at engagere sig i foreninger.  

 

Lokale initiativer til gavn for alle understøtter desuden Verdensmål 3 Sundhed og Trivsel. 

Økonomiske konsekvenser 

Uddannelsen finansieres af mindreforbrug på Kultur- og Fritidsudvalgets område – lokaletilskud og 

efter samme princip som leder- og instruktørmidler, hvor der gives op til 50 %, eller fuld 

finansieret, som støtte til kompetenceudvikling af de frivillige bestyrelser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. der bakkes op om at yde økonomisk støtte til igangsættelse af en lokal 

bestyrelsesuddannelse for frivillige bestyrelsesmedlemmer i kultur- og fritidsfaciliteter. 

2. der afsættes op til 0,140 mio. kr. til indkøb af et bestyrelsesuddannelsesforløb for 

bestyrelserne i kommunens kultur- og fritidsfaciliteter.  
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Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 25-06-2024 

Ad. 1. Godkendt. 

Ad. 2. Godkendt. 

 

Bilag: 
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